
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2022-85 del 31/01/2022

Oggetto Direzione  Tecnica.  Determinazione  18  del  14/01/2022 
“Assegnazione  di  contributi  per  la  realizzazione  del 
progetto  “Contrasto  alla  zanzara  tigre”  a  seguito  della 
pubblicazione  di  avviso  rivolto  ai  CEAS  accreditati”  - 
Rettifica errore materiale.

Proposta n. PDTD-2022-71 del 27/01/2022

Struttura adottante Direzione Tecnica

Dirigente adottante de’Munari Eriberto

Struttura proponente Ctr Educazione Alla Sostenibilita'

Dirigente proponente Tamburini Paolo

Responsabile del procedimento Tamburini Paolo

Questo  giorno  31  (trentuno)  gennaio    2022 presso  la  sede  di  Largo  Caduti  del  Lavoro,  6  in 

Bologna,  il  Responsabile  ,  Dottor   de’Munari  Eriberto,  ai  sensi  del  Regolamento  Arpae  per 

l’adozione  degli  atti  di  gestione  delle  risorse  dell’Agenzia,  approvato  con  D.D.G.  n.  114  del 

23/10/2020 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione Tecnica. Determinazione 18 del 14/01/2022 “Assegnazione di contributi per 

la  realizzazione  del  progetto  “Contrasto  alla  zanzara  tigre”  a  seguito  della 

pubblicazione di avviso rivolto ai CEAS accreditati” - Rettifica errore materiale.

PREMESSO:

- che,  con  propria  determinazione n.  18 del  14/01/2022,  sono stati  assegnati,  a  seguito  della 

pubblicazione  di  specifico  avviso, contributi  ai  CEAS  accreditati  per  la  realizzazione  del 

progetto “Contrasto alla zanzara tigre”;

CONSIDERATO:

- che,  sia  nelle  premesse  che  al  punto  5.  del  dispositivo  del  citato  atto,  per  un  mero  errore 

materiale è stato specificato che le azioni previste dal progetto dovranno essere realizzate e 

concluse entro il 30/11/2021 anziché entro il 30/11/2022;

RITENUTO OPPORTUNO:

- procedere alla rettifica della sopra indicata determinazione n. 18 del 14/01/2022 definendo che 

le attività ivi indicate dovranno terminare entro il 30/11/2022;

SU PROPOSTA:

- del  responsabile  del  Centro  tematico  regionale  Educazione  alla  sostenibilità,  Dott.  Paolo 

Tamburini, il quale ha attestato la regolarità amministrativa del presente atto;

DATO ATTO:

− che il responsabile unico del procedimento è lo stesso Dott. Paolo Tamburini;

DETERMINA

1 per  tutto  quanto  in  premessa  esposto,  di  rettificare  la  propria  determinazione  n.  18  del 

14/01/2022, sia nelle premesse che al punto 5. del dispositivo, definendo che le azioni previste 

dal  progetto  “Contrasto  alla  diffusione  della  zanzara  tigre”  dovranno  essere  realizzate  e 

concluse entro il 30/11/2022 e non entro il 30/11/2021, come erroneamente indicato;

2 di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  soggetto  a  pubblicazione  nella  sezione 

Amministrazione Trasparente del sito dell’Agenzia ai sensi del D.Lg. n. 33/2013 e s.m.i..

IL DIRETTORE TECNICO 

(F.to Dott. Eriberto de’ Munari) 


